

**Hammerum El A/S**  
**Frølundvej 40, 7400 Herning**

**CVR-nr. 10 91 84 48**

**Årsrapport**

**2023/24**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juni 2024

---

Carsten Bastrup  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Hammerum El A/S Frølundvej 40 7400 Herning
	Telefon: 97116677
	CVR-nr.: 10 91 84 48
	Stiftet: 1. juli 1987
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april
<b>Bestyrelse</b>	Peter Langkjær Dorthe Bastrup Carsten Bastrup
<b>Direktion</b>	Carsten Bastrup
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank Dalgasgade 22 7400 Herning
<b>Modervirksomhed</b>	CB 1967 ApS

## Hovedtal og nøgletal

	2023/24 t.kr.	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	15.330	14.669	11.501	11.233	15.056
Resultat af primær drift	2.754	2.474	945	1.202	2.116
Finansielle poster, netto	-70	-85	-103	-88	-210
Årets resultat	2.093	1.860	643	868	1.483
<b>Balance:</b>					
Balancesum	11.175	11.126	8.887	8.347	11.818
Investeringer i materielle anlægsaktiver	316	202	0	247	45
Egenkapital	3.694	3.402	1.992	1.899	2.973
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	2.157	2.184	-287	1.729	4.383
Investeringsaktivitet	-217	-158	0	-88	-45
Finansieringsaktivitet	-1.887	-535	-633	-2.014	-1.342
Pengestrømme i alt	53	1.491	-920	-372	2.996
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	28	28	25	29	33
<b>Nøgletal i %:</b>					
Solidsitetsgrad	33,1	30,6	22,4	22,8	25,2
Egenkapitalforrentning	59,0	69,0	33,1	35,6	51,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Solidsitetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år været drift af el-installationsvirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 2.093 t.kr. mod 1.860 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>15.329.882</b>	<b>14.668.988</b>
1 Personaleomkostninger	-12.297.103	-12.094.138
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-278.407	-101.287
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.754.372</b>	<b>2.473.563</b>
Andre finansielle indtægter	0	17.973
Øvrige finansielle omkostninger	-70.001	-103.335
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.684.371</b>	<b>2.388.201</b>
2 Skat af årets resultat	-591.646	-528.654
<b>Årets resultat</b>	<b>2.092.725</b>	<b>1.859.547</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.800.000	1.800.000
Overføres til overført resultat	292.725	59.547
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.092.725</b>	<b>1.859.547</b>

## Balance 30. april

<b>Aktiver</b>		2024	2023
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	2.061.009	2.105.841
4	Produktionsanlæg og maskiner	0	0
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	401.459	319.447
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.462.468</u>	<u>2.425.288</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.462.468</u></b>	<b><u>2.425.288</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	620.885	418.604
	Varebeholdninger i alt	<u>620.885</u>	<u>418.604</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.650.194	4.542.399
	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.022.268	1.366.007
	Andre tilgodehavender	1.430	9.655
	Periodeafgrænsningsposter	123.400	122.600
	Tilgodehavender i alt	<u>5.797.292</u>	<u>6.040.661</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.294.432</u>	<u>2.241.025</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>8.712.609</u></b>	<b><u>8.700.290</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>11.175.077</u></b>	<b><u>11.125.578</u></b>



## Balance 30. april

<b>Passiver</b>	2024	2023
Note	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	1.394.322	1.101.597
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.800.000	1.800.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.694.322</u></b>	<b><u>3.401.597</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	546.481	724.461
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>546.481</u></b>	<b><u>724.461</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
6 Gæld til pengeinstitutter	1.033.529	1.120.786
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.033.529</u>	<u>1.120.786</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	85.000	85.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.769.139	1.681.091
Gæld til tilknyttede virksomheder	219.394	70.952
Selskabsskat	662.126	188.894
Anden gæld	3.165.086	3.852.797
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.900.745</u>	<u>5.878.734</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>6.934.274</u></b>	<b><u>6.999.520</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>11.175.077</u></b>	<b><u>11.125.578</u></b>
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8 Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. maj 2022	500.000	1.042.050	450.000	1.992.050
Udloddet udbytte	0	0	-450.000	-450.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	59.547	1.800.000	1.859.547
Egenkapital 1. maj 2023	500.000	1.101.597	1.800.000	3.401.597
Udloddet udbytte	0	0	-1.800.000	-1.800.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	292.725	1.800.000	2.092.725
	<b>500.000</b>	<b>1.394.322</b>	<b>1.800.000</b>	<b>3.694.322</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Årets resultat	2.092.725	1.859.547
9 Reguleringer	841.054	671.303
10 Ændring i driftskapital	-410.134	-9.585
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.523.645	2.521.265
Renteindbetalinger og lignende	-4	17.970
Renteudbetalinger og lignende	-70.001	-103.335
Pengestrøm fra ordinær drift	2.453.640	2.435.900
Betalt selskabsskat	-296.389	-251.863
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>2.157.251</b>	<b>2.184.037</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-315.587	-201.942
Salg af materielle anlægsaktiver	99.000	44.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-216.587</b>	<b>-157.942</b>
Afdrag på langfristet gæld	-87.257	-85.167
Betalt udbytte	-1.800.000	-450.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-1.887.257</b>	<b>-535.167</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>53.407</b>	<b>1.490.928</b>
Likvider 1. maj	2.241.025	750.097
<b>Likvider 30. april</b>	<b>2.294.432</b>	<b>2.241.025</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	2.294.432	2.241.025
<b>Likvider 30. april</b>	<b>2.294.432</b>	<b>2.241.025</b>

## Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	10.483.804	10.637.011
Pensioner	1.636.786	1.273.807
Andre omkostninger til social sikring	176.513	183.320
	<b><u>12.297.103</u></b>	<b><u>12.094.138</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>28</u>	<u>28</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	769.626	383.394
Årets regulering af udskudt skat	-177.980	145.260
	<b><u>591.646</u></b>	<b><u>528.654</u></b>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. maj	<u>2.542.886</u>	<u>2.542.886</u>
<b>Kostpris 30. april</b>	<b><u>2.542.886</u></b>	<b><u>2.542.886</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. maj	-437.045	-392.207
Årets af-/nedskrivninger	-44.832	-44.838
<b>Af- og nedskrivninger 30. april</b>	<b><u>-481.877</u></b>	<b><u>-437.045</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b><u>2.061.009</u></b>	<b><u>2.105.841</u></b>
<b>4. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. maj	<u>31.028</u>	<u>31.028</u>
<b>Kostpris 30. april</b>	<b><u>31.028</u></b>	<b><u>31.028</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. maj	-31.028	-31.028
<b>Af- og nedskrivninger 30. april</b>	<b><u>-31.028</u></b>	<b><u>-31.028</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter

	30/4 2024	30/4 2023
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. maj	1.013.921	910.204
Tilgang i årets løb	315.587	201.942
Afgang i årets løb	-231.475	-98.225
<b>Kostpris 30. april</b>	<b>1.098.033</b>	<b>1.013.921</b>
Af- og nedskrivninger 1. maj	-694.474	-736.250
Årets af-/nedskrivninger	-233.575	-56.449
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	231.475	98.225
<b>Af- og nedskrivninger 30. april</b>	<b>-696.574</b>	<b>-694.474</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b>401.459</b>	<b>319.447</b>
<b>6. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	1.118.529	1.205.786
Heraf forfalder inden for 1 år	-85.000	-85.000
	<b>1.033.529</b>	<b>1.120.786</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	693.000	780.000
<b>7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.800 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.		
Til sikkerhed for eventuel træk på kassekreditten, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		t.kr.
Varebeholdninger		621
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.650
Driftsmidler		401

## Noter

---

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Til sikkerhed for færdiggørelse og garantiforpligtelser af diverse projekter er der stillet bankgarantier for i alt 1.809 t.kr.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med årlig leasingydelse på 217 t.kr. og en samlet restleasingydelse på 760 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med CB 1967 ApS, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

### 9. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	278.407	101.287
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-99.000	-44.000
Andre finansielle indtægter	0	-17.973
Øvrige finansielle omkostninger	70.001	103.335
Skat af årets resultat	591.646	528.654
	<b>841.054</b>	<b>671.303</b>

### 10. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-202.281	19.235
Ændring i tilgodehavender	243.369	-666.680
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-451.222	637.860
	<b>-410.134</b>	<b>-9.585</b>